РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Чекалино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«13 »  апреля 2020 г.			                                                                                                    № 26

Об внесении изменений в программу «Нулевой травматизм»
в сельском поселении Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области на 2019 - 2021 годы

 	В целях эффективного исполнения бюджета сельского поселения Чекалино и руководствуясь Уставом, Администрация сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление № 91 от 27.11.2018 года «Об утверждении программы Нулевой травматизм»
в сельском поселении Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области на 2019 - 2021 годы», следующие изменения:
1.1. Приложение №2 раздел Перечень мероприятий по реализации Программы «Нулевой  травматизм»
 на 2019-2021 годы», изложить в новой редакции:
2019 г. сумму «14,00» заменить суммой «10,00»;
 2020г. – сумму «4,30» заменить суммой «0,00»;.
 2021г. - оставить без изменений сумму  1,3 руб.
 Перечень мероприятий по реализации Программы «Нулевой  травматизм»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Срок                исполнения

	Всего
	2019
	2020
	2021

	6.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы в области охраны труда в организации
	-
	-
	-
	-

	6.1.1.
	Анализ информации о состоянии условий и охраны труда в организации
	-
	-
	-
	-

	6.1.2.
	Систематизация информации о состоянии условий и охраны труда в организации
	-
	-
	-
	-

	6.1.3.
	Обеспечение наличия комплекта нормативных правовых актов, содержащих требования охраны труда, в соответствии со спецификой деятельности (далее – НПА по охране труда)
	-
	-
	-
	-

	6.1.4
	Составление перечня имеющихся НПА по охране труда
	-
	-
	-
	-

	6.1.5.
	Организация совещаний по охране труда
	-
	-
	-
	-
	1р/3мес, по мере необходимости

	6.1.6.
	Осуществление контроля за соблюдением работниками требований охраны труда
	-
	-
	-
	-
	постоянно

	6.1.7.
	Пересмотр и актуализация должностных инструкций (должностных регламентов), в целях распределения функций и обязанностей по охране труда
	-
	-
	-
	-
	1р/5 лет,  по мере необходимости

	6.2.
	Превентивные меры, направленные на снижение производственного травматизма и               профессиональной заболеваемости. Непрерывная подготовка работников по охране труда
	 11,3
	10,0
	-
	 1,3

	6.2.1.
	Создание и обеспечение работы комиссии по охране труда в целях организации совместных действий работодателя и работников по обеспечению требований охраны труда, предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеванию
	-
	-
	-
	-

	6.2.2.
	Назначение ответственного за организацию работы по охране труда в Администрации сельского поселения Чекалино
	-
	-
	-
	-

	6.2.3.
	Повышение уровня компетенции молодых специалистов в сфере охраны труда посредством организации соответствующих информационных мероприятий
	-
	-
	-
	-
	По плану

	6.2.4.
	Оборудование (обновление) кабинета (уголка) по охране труда
	-
	-
	-
	-
	периодически

	6.2.5.
	Проведение проверок условий и охраны труда на рабочих местах, направленных на выявление нарушений трудового законодательства в сфере охраны труда и их устранение
	-
	-
	-
	-
	По плану

	6.2.6.
	Включение вопросов состояния условий и охраны труда в повестки совещаний
	-
	-
	-
	-
	По мере необходимости

	6.2.7.
	Использование средств Фонда социального страхования Российской Федерации на финансирование предупредительных мер по снижению производственного травматизма и профессиональных заболеваний
	-
	-
	-
	-

	6.2.8.
	Проведение вводного инструктажа
	-
	-
	-
	-

	6.2.9.
	 Проведение первичного инструктажа на рабочем месте
	-
	-
	-
	-
	При поступлении на работу

	6.2.10.
	Проведение стажировки
	-
	-
	-
	-

	6.2.11.
	Проведение повторного инструктажа
	-
	-
	-
	-
	По мере необходимости

	6.2.12.
	Проведение внепланового инструктажа
	-
	-
	-
	-
	По мере необходимости

	6.2.13.
	Проведение целевого инструктажа
	-
	-
	-
	-
	По мере необходимости

	6.2.14.
	Организация проведения периодического обучения работников, выполняющих работы во вредных и опасных условиях труда
	-
	-
	-
	-
	По мере необходимости

	6.2.15
	Организация обучения руководителя организации, лиц, ответственных за организацию работы по охране труда, в объеме должностных обязанностей в аккредитованных обучающих организациях
	-
	-
	-
	-
	1р/3года

	6.2.16.
	Создание и обеспечение работы комиссии по проверке знаний требований охраны труда в составе не менее трёх человек, прошедших обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда
	-
	-
	-
	-

	6.2.17.
	Обеспечение работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты (далее – СИЗ)
	1,00
	0,00
	-
	1,00
	По мере необходимости

	6.2.18.
	Организация выдачи СИЗ работникам и ведения личных карточек учёта выдачи СИЗ
	-
	-
	-
	-
	По мере необходимости

	6.2.19.
	Контроль за обязательным применением работниками СИЗ
	-
	-
	-
	-
	По мере необходимости

	6.2.20.
	Медицинские осмотры (обследования) работников
	10,0
	10,00
	-
	-
	1 раз в 3 года

	6.2.21.
	Проведение дней (месячника) охраны труда
	-
	-
	-
	-
	По плану

	6.2.22.
	Участие в федеральных и областных конкурсах по охране труда
	-
	-
	-
	-
	По мере надобности

	6.2.23.
	Организация проведения контроля за соблюдением норм охраны труда
	-
	-
	-
	-
	постоянно

	6.2.24.
	Приобретение медикаментов для медицинской аптечки
	0,3
	0,00
	-
	0,3

	6.3.
	Специальная оценка условий труда работающих в организациях
	-
	-
	-
	-

	6.3.1.
	Проведение специальной оценки условий труда
	-
	-
	-
	-
	1 раз в 5 лет

	6.3.2.
	Реализация мероприятий, разработанных по результатам проведения специальной оценки условий труда
	-
	-
	-
	-

	6.4.
	Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда
	-
	-
	-
	-

	6.4.1.
	Информирование работников по актуальным вопросам охраны труда посредством размещения актуальной информации в общедоступных местах
	-
	-
	-
	-
	постоянно

	6.4.2.
	Организация и проведение семинаров, конференции, круглых столов, посвященных Всемирному дню охраны труда
	-
	-
	-
	-
	По плану

	6.4.3.
	Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства
	-
	-
	-
	-
	По плану

	6.5.
	Профилактические мероприятия, направленные на сохранение здоровья на рабочих местах
	-

	6.5.1.
	Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в трудовых коллективах
	-
	-
	-
	-
	По плану

	6.5.2.
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе мероприятий по внедрению Всероссийского  физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	-
	-
	-
	-
	По плану

	ИТОГО по Программе:
	11,3
	10,00
	0,00
	1,3

2. Туманковой Е.П. ведущему специалисту администрации сельского поселения внести соответствующие изменения в бюджетную роспись.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Чекалино».
4. Настоящее постановление   вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Чекалино                                                                                                муниципального района Сызранский                                             Е.Ю. Фирсова